
Beretning afgivet af Udlændinge- og Integrationsudvalget den 28. maj 2025

Beretning
over

Forslag til folketingsbeslutning om at give mulighed for at fravælge en 
sagsbehandler i sager med æresrelateret vold og social kontrol

[af Susie Jessen (DD) m.fl.]

1. Politiske bemærkninger

Socialdemokratiet, Venstre, Danmarksdemokraterne, 
Socialistisk Folkeparti, Liberal Alliance, Moderaterne, Det 
Konservative Folkeparti, Enhedslisten, Dansk Folkeparti og 
Radikale Venstre

Et flertal i udvalget (udvalget med undtagelse af ALT 
og N) bakker op om Kommissionen for den glemte kvinde-
kamps fokus på at sikre ofre for æresrelateret vold og social 
kontrol bedre mod at blive krænket af sagsbehandlere og 
andre offentligt ansatte. Flertallet vil ikke acceptere, at der 
findes offentligt ansatte i danske myndigheder, der arbejder 
ud fra æresbegreber og religiøse retningslinjer frem for at 
hjælpe de piger og kvinder, der søger hjælp hos dem til at 
komme væk fra negativ social kontrol.

Flertallet ønsker at give ofre for negativ social kontrol 
bedre mulighed for at fravælge en sagsbehandler, hvis de 
ikke føler sig trygge ved den tildelte. Det kræver dog en 
afdækning af bl.a. de retssikkerhedsmæssige rammer i rele-
vante lovgivninger for at afklare, om det vil være muligt 
at gennemføre en model, der både kan løse problemet, er 
mulig at administrere og er lovlig. Regeringen vil undersøge 
dette og konkludere, hvordan en model i givet fald kan 
bringes til virkelighed inden for de retssikkerhedsmæssige 
rammer hurtigst muligt og senest inden udgangen af den 
kommende folketingssamling. Udlændinge- og Integrations-
udvalget vil følge op på dette i oktober 2025.

Borgernes Parti, Inuit Ataqatigiit, Sambandsflokkurin 
og Javnaðarflokkurin havde ved beretningsafgivelsen ikke 

medlemmer i udvalget og dermed ikke adgang til at komme 
med politiske bemærkninger i beretningen.

2. Udvalgsarbejdet
Beslutningsforslaget blev fremsat den 28. februar 2025 

og var til 1. behandling den 7. maj 2025. Beslutningsforsla-
get blev efter 1. behandling henvist til behandling i Udlæn-
dinge- og Integrationsudvalget.

Oversigt over beslutningsforslagets sagsforløb og 
dokumenter

Beslutningsforslaget og dokumenterne i forbindelse med 
udvalgsbehandlingen kan læses under beslutningsforslaget 
på Folketingets hjemmeside www.ft.dk.

Møder
Udvalget har behandlet beslutningsforslaget i 2 møder.

Bilag
Under udvalgsarbejdet er der omdelt 1 bilag på beslut-

ningsforslaget.

P.u.v.

Anders Kronborg
formand

Til beslutningsforslag nr. B 157 Folketinget 2024-25
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